UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO

__________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

COMUNICADO nº 014/2013 - PPGD/FDA/UFAL de 21 de novembro de 2013.

Art.1º O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de
Alagoas – FDA/UFAL, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO que
houve problemas técnicos no momento da inscrição on-line no sítio virtual da
Faculdade de Direito de Alagoas (http://www.ufal.edu.br/unidadeacademica/fda/pos-
graduacao/mestrado-em-direito/selecao/2014/formulario-de-inscricao), resolve
prorrogar as inscrições on-line do processo seletivo do Mestrado em Direito (Edital
nº 30/2013), que ficarão disponíveis, por meio de formulário, no endereço eletrônico
mencionado, nos dias 21 a 24 de novembro de 2013.

§1º Todos os candidatos que fizerem a inscrição on-line no período inserto no caput
deverão comunicar a realização desta e solicitar a sua confirmação através do e-
mail mestradodireitoufal@gmail.com.

§2º Os demais candidatos, que fizeram a inscrição anteriormente e já receberam a
confirmação desta por e-mail, não precisam proceder com nova inscrição.

§3º Os demais prazos constantes do Edital nº 30/2013 permanecem mantidos.

Prof. Dr. Adrualdo de Lima Catão

Coordenador do Mestrado em Direito
FDA/UFAL

http://www.ufal.edu.br/unidadeacademica/fda/pos-graduacao/mestrado-em-direito/selecao/2014/formulario-de-inscricao
http://www.ufal.edu.br/unidadeacademica/fda/pos-graduacao/mestrado-em-direito/selecao/2014/formulario-de-inscricao
mailto:mestradodireitoufal@gmail.com